
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 365

 22 Μαΐου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  ..................................................................... 1
 » Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, 
  Περιβάλλοντος και Ενέργειας ................................... 2 

  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
(1)

  Με τη Φ.471.4/56/192590/Σ.210/06.05.2015 απόφαση του 
Υπουργού Εθνικής Άμυνας και του Υπουργού Οικονο−
μίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, αποσπάται 
σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 
του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98 τ.Α΄) 
σε συνδυασμό με το άρθρο 23 του Ν. 4320/2015 (ΦΕΚ 29 
τ.Α΄), στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Εθνικής Άμυ−
νας, η Κοζυράκη Ευαγγελία του Νικολάου, υπάλληλος 
του Συνηγόρου του Καταναλωτή, ΝΠΔΔ εποπτευόμενο 
από το Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού, κατηγορίας Ειδικού Επιστημονικού Προσωπι−
κού με ΑΔΤ: ΑΙ 059792,σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση 
που συνίσταται με την παρούσα απόφαση. Η ανωτέρω 
θα συνεχίσει να αμείβεται από την Υπηρεσία από την 
οποία αποσπάται.

(Αριθμ. βεβ. Ύπαρξης πίστωσης στον Π/Υ ΚΥ ΥΠΕΘΑ 
οικ. Έτους 2015 με τη Φ. 831.1/1290/139552/Σ.3196/17.12.2014/
ΓΔΟΣΥ/ΔΟΙ και α/α 201511000001 και στο Βιβλίο Εγκρίσεων 
και Εντολών Πληρωμής του Υπ. Οικ./Ειδικού Λογιστηρίου 
ΥΠΕΘΑ με α/α από 1185 έως και 1196.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
 ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΤΑΘΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΜΜΕΝΟΣ

 -
     Αριθμ. Φ.851.1/1/811637/Σ.2487
Διορισμός μελών της Διοικητικής Επιτροπής Στρατιω−

τικών Επιτάξεων Πρωτεύουσας του Κράτους (ΔΕ−
ΣΕΠΚ) για το έτος 2015. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
α. Τον Ν.4442/1929 (Άρθρα 32 και 33) «Περί Στρατιω−

τικών και Ναυτικών Εισφορών και Ναυλώσεων» (ΦΕΚ 
Α΄ 339/1929).

β. Το ΒΔ 792/1961 «Περί Τύπου Πράξεων Τινών Αρμοδι−
ότητος Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ Α΄ 204/1961).

γ. Το άρθρο 11 του Ν. 1406/1983 «Δικαιοδοσία Διοικητι−
κών Δικαστηρίων» (ΦΕΚ Α΄ 182/1983) όπως τροποποιήθη−
κε με το άρθρο 9 του Ν. 1649/1986 «Μεταβολές Κώδικα 
Δικηγόρων−ΚΠολΔ−κλπ διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 149/1986).

δ. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ−
βέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄ 98/2005).

ε. Το Π.δ. 189/2009 «Καθορισμός και Ανακατανομή Αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ Α΄ 221/2009).

στ. Την υπ’ αριθ. Φ.851.1/1/682922/Σ.304/13.1.2011 απόφα−
ση ΥΕΘΑ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 13/2011).

ζ. Την υπ’ αριθ. Φ.851.1/1/837340/Σ.710/27.1.2014 απόφαση 
ΑΝΥΕΘΑ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 78/2014) όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθ. Φ.851.1/11/850919/Σ.4361/19.6.2014 απόφαση 
ΑΝΥΕΘΑ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 403/2014).

η. Το υπ’ αριθ. Φ.851.1/55/199317/Σ.417/31.12.2014 έγγραφο 
της Ανώτατης Στρατιωτικής Διοίκησης Υποστήριξης 
Στρατού/Διεύθυνση Οικονομικού (ΑΣΔΥΣ/ΔΟΙ).

θ. Την υπ’ αριθ. Υ128/11−03−2015 απόφαση Πρωθυπουρ−
γού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουρ−
γό Εθνικής Άμυνας Κωνσταντίνο−Ηρακλή Ήσυχο» (ΦΕΚ 
Β΄ 350/2015), αποφασίζουμε:

1. Διορίζουμε ως μέλη της ΔΕΣΕ Πρωτεύουσας του 
Κράτους για το έτος 2015, τους παρακάτω:

α. Τακτικά Μέλη
(1) Τον Αρεοπαγίτη Ιωάννη Μαγγίνα του Θεοδώρου 

(ΑΔΤ ΑΖ 022954), ως Πρόεδρο.
(2) Την Εφέτη Αθηνών Μαρία−Γεωργία Τσάμη του Γε−

ωργίου (ΑΔΤ Χ 010085),
(3) Τον Αναπληρωτή Καθηγητή του Πανεπιστημίου 

Αθηνών Γεώργιο Δελλή του Ιωάννη (ΑΔΤ Φ 022385),
(4) Τον Σχη (MX) Αριστοτέλη Μπατιστάτο του Διονυ−

σίου (ΑΔΤ 1049221) της ΑΣΔΥΣ/ΔΙΔΣΕ,
(5) Τον Α΄ Αντιπρόεδρο του Εμπορικού και Βιομηχα−

νικού Επιμελητηρίου Αθηνών (ΕΒΕΑ) Ιωάννη Συγγελίδη 
του Γεωργίου (ΑΔΤ Χ 684101), ως μέλη.

β. Αναπληρωματικά Μέλη
(1) Τον Αρεοπαγίτη Γεώργιο Αναστασάκο του Σπυ−

ρίδωνος (ΑΔΤ AB 824545), ως αναπληρωτή Πρόεδρο.

1395



1396 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

(2) Την Εφέτη Αθηνών Αικατερίνη Φράγκου του Ιωάννη 
(ΑΔΤΑΗ 177707),

(3) Τον Επίκουρο Καθηγητή του Πανεπιστημίου Αθη−
νών Κωνσταντίνο Γιαννακόπουλο του Θεοδώρου (ΑΔΤ 
AB 017278),

(4) Τον Σχη (MX) Παναγιώτη Καραμέρο του Νικολάου 
(ΑΔΤ 1022656) της ΑΣΔΥΣ/ΔΕΠΥ,

(5) Τον Β΄ Αντιπρόεδρο του Εμπορικού και Βιομηχα−
νικού Επιμελητηρίου Αθηνών (ΕΒΕΑ) Παύλο Θώμογλου 
του Κοσμά (ΑΔΤ Κ 362228), ως μέλη.

γ. Γραμματέα της ΔΕΣΕΠΚ τον Τχη (Ο) Αθανάσιο Κυρί−
τση του Δημητρίου (ΑΔΤ 1033867) του Ε΄ ΕΛΔΑΠ με ανα−
πληρωτή τον Ανχη (Ο) Στέφανο Λάμπρου του Μιλτιάδη 
(ΑΔΤ 1028341) της ΑΣΔΥΣ/ΔΠΜ και για γραμματειακή 
υποστήριξη τον ΕΜΘ Αλχία (Ο) Γεώργιο Μαρουλάκη του 
Βασιλείου (ΑΔΤ 1037174) του ΕΥΣΑ.

2. Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής θα πραγματοποιού−
νται σε αίθουσα του Στρατοδικείου Αθηνών.

3. Η αποζημίωση του ιδιώτη μέλους που προϋπολογί−
ζεται στο ποσό των 320,00€ περίπου θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Π/Υ ΥΕΘΑ/ΓΕΣ έτους 
2015 επί ΕΦ 11−200 και ΚΑΕ 0515. Αριθμός Βεβαίωσης 
Ύπαρξης Πίστωσης 800932.

4. Η παρούσα καταργεί την (ζ) σχετική απόφαση και 
ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Απριλίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ − ΗΡΑΚΛΗΣ ΗΣΥΧΟΣ 

  -
Διορθώσεις Σφαλμάτων

       Στην υπ’ αριθμ. Φ. 470.1/59/192130/Σ. 96/16.03.2015 από−
φαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που περίληψή της 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 298/28.04.2015 /τ. ΥΟΔΔ, επιφέ−
ρεται η παρακάτω διόρθωση:

Στη στήλη Α, στίχος 40 από την αρχή της σελίδας 
1099 διορθώνεται

το εσφαλμένο: «....η Αντωνία....»,
στο ορθό «....η Αντωνίου....».

  (Από το Υπουργείο Εθνικής Άμυνας) 

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

(2)
     Αριθμ. Οικ. 48968/61/Φ. 46
Διορισμός Διοικητικού Συμβουλίου και Επιτροπής Ελέγ−

χου του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας (Ο.Β.Ι.).

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ − ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 1733/1987 «Μετα−

φορά Τεχνολογίας, Εφευρέσεις, Τεχνολογική Καινοτο−
μία και σύσταση Επιτροπής Ατομικής Ενέργειας» (ΦΕΚ 

171/Α΄/22.9.1987), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 18 
του Ν. 1739/1987 «Διαχείριση υδατικών πόρων και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 201/Α/20.11.1989) και το άρθρο 27 του 
Ν. 2516/1997 «Ίδρυση και λειτουργία βιομηχανικών και 
βιοτεχνικών εγκαταστάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
159/Α΄/8.8.1997) και ισχύει.

2. Τις διατάξεις του νόμου 3429/2005 «Δημόσιες Επιχει−
ρήσεις και Οργανισμοί (ΔΕΚΟ)» (ΦΕΚ 314/Α΄/27.12.2005), 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει και ιδιαιτέρως 
τα άρθρα 3, 4 και 19.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 4079/2012 περί 
κατάργησης της Ε.Γ.Δ.Ε.Κ.Ο

4. Τις διατάξεις του άρθρου 79 του Ν.4144/2013 «Αντι−
μετώπιση της παραβατικότητας στην Κοινωνική Ασφά−
λιση και στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλειας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ 88/Α΄/18.04.2013), με την 
οποία η εποπτεία του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιο−
κτησίας (ΟΒΙ) υπάγεται στην αρμοδιότητα της Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας.

5. Το Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» (ΦΕΚ 98/
Α΄/22.04.2005).

6. Το Π.δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/Α΄/03.09.2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

7. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α/27.01.2015) «Σύσταση και 
μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

8. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α/27.01.2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

9. Το Π.δ. 284/1988 «Οργανισμός του Υπουργείου Οι−
κονομικών» (ΦΕΚ 128/Α΄), όπως έχει τροποποιηθεί και 
ισχύει.

10. Τη με ΑΠ Φ2/Οικ.10624/187 (ΦΕΚ 2249/Β΄/11.09.2013)
απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας που αφορά την μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής εγγράφων «Με εντολή Υφυπουργού» στο 
Γενικό Γραμματέα Βιομηχανίας, στους Γενικούς Διευ−
θυντές, στους Προϊστάμενους Διευθύνσεων και Τμημά−
των και Αυτοτελών Γραφείων της Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας του Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγω−
νιστικότητας. 

11. Την Οικ. 10938/10.03.2015 (ΦΕΚ 123/ΥΟΔΔ/12.03.2015)
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παρα−
γωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
για το διορισμό του Ιωάννη Τόλιου στη θέση του με−
τακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας 
Βιομηχανίας.

12. Την Οικ.15597/7.4.2015 απόφαση του Υπουργού 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής 
εγγράφων.

13. Την με ΑΠ Φ.13.1/14432/856/13.12.2013 απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Ανάπτυξης και Ανταγωνι−
στικότητας διορισμού του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΟΒΙ (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/24.12.2013), με τετραετή θητεία από 
τη δημοσίευσή της.

14. Την ΑΠ 7133/ΓΔ/970/28.11.2014 (Α.Π. ΓΓΒ 71709/3/ 
15.12.2014) επιστολή του Γενικού Διευθυντή του ΟΒΙ με 
την οποία ενημερώνει για τη νέα εκπρόσωπο των ερ−
γαζομένων στο Δ.Σ. του ΟΒΙ (Δ. Στάϊκου) καθώς και για 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 1397

το αίτημα παραίτησης δύο μελών του Δ.Σ. (Θ. Παλυβού 
και Γ. Παπαναστασίου).

15. Την ανάγκη ανασυγκρότησης του Διοικητικού Συμ−
βουλίου του ΟΒΙ.

16. Το με ΑΠ 76740/ΔΕΚΝΤ 15/23.12.2014 έγγραφο της 
Δ/νσης Επιχειρηματικής Καινοτομίας και Νέων Τεχνο−
λογιών προς το ΤΕΕ για ορισμό νέου εκπροσώπου 
στο Δ.Σ. και τις 33177/4.3.2015 και 6392/11.3.2015 απα−
ντητικές επιστολές του ΤΕΕ (ΑΠ ΓΓΒ 26795/10.3.2015 
και 32230/20.3.2015 αντίστοιχα), σύμφωνα με τις οποίες 
προτείνεται ο Σάββας Τσουτσάνης, ως εκπρόσωπος 
του ΤΕΕ

17. Το Π.δ. 111/2014 (ΦΕΚ 178 Α΄) «Οργανισμός Υπουρ−
γείου Οικονομικών».

18. Την Υ57 απόφαση (ΦΕΚ 256 Β΄) Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην αναπληρωτή Υπουργό 
Οικονομικών Όλγα − Νάντια Βαλαβάνη.

19. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται πρόσθετη δαπάνη στον προϋπολογισμό 
του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας – ΟΒΙ, απο−
φασίζουμε:

Άρθρο 1
Ορισμός Διοικητικού Συμβουλίου

1. Αποδεχόμαστε το αίτημα παραίτησης του Θεόδω−
ρου Παλυβού, εκπρόσωπος του Υπουργείου και του 
Γεωργίου Παπαναστασίου, εκπρόσωπο ΤΕΕ, μέλη του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού Βιομηχανικής 
Ιδιοκτησίας.

2. Ορίζουμε νέα σύνθεση του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας, για 
το υπόλοιπο της θητείας που ορίζεται με την με αρ. 
ΑΠΦ13.1/14432/856/13.12.2013 κοινή υπουργική απόφαση, 
ως εξής: 

α. Κυριάκος Μακαρώνας του Ελευθερίου, Δρ Νομικής, 
με ΑΔΤ ΑΖ 525413, ως Πρόεδρος 

β. Πάρις Χρυσός του Βίκτωρα, καθηγητής Πανεπιστη−
μίου, με ΑΔΤ Χ417125, ως Αντιπρόεδρος

γ. Γεώργιος Φρυσαλάκης του Ευαγγέλου, εκπρόσωπος 
Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλο−
ντος και Ενέργειας, με ΑΔΤ Φ076442, ως μέλος

δ. Βασίλειος Λαμπρόπουλος του Λάμπρου, εκπρόσω−
πος Υπουργείου Παραγωγικής  Ανασυγκρότησης, Περι−
βάλλοντος και Ενέργειας, με ΑΔΤ ΑΚ 131755, ως μέλος

ε. Γεώργιος Γκιθώνας του Δημητρίου, με ΑΔΤ 
ΑΚ530070, στέλεχος της βιομηχανίας, ως μέλος

στ. Τσουτσάνης Σάββας του Παναγιώτη, εκπρόσωπος 
ΤΕΕ, με ΑΔΤ ΑΒ 646734, ως μέλος 

ζ. Στάϊκου Δήμητρα του Στέργιου, με ΑΔΤ ΑΑ 039555.

Άρθρο 2
Ορισμός Επιτροπής Ελέγχου

Ορίζεται Επιτροπή Ελέγχου στον Οργανισμό Βιομηχα−
νικής Ιδιοκτησίας − ΟΒΙ, με τετραετή θητεία, η οποία απο−
τελείται από τα εξής μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου:

α. Γεώργιος Φρυσαλάκης του Ευαγγέλου, ως Πρόε−
δρος αυτής

β. Πάρις Χρυσός του Βίκτωρα, ως μέλος
γ. Βασίλειος Λαμπρόπουλος του Λάμπρου, ως μέλος

Άρθρο 3 

Με την παρούσα απόφαση επέρχεται αυτοδίκαια 
η λήξη της θητείας του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Οργανισμού Βιομηχανικής Ιδιοκτησίας – ΟΒΙ το οποίο 

ορίστηκε με την Φ.13.1/14432/856/13.12.2013 (ΦΕΚ 642/
ΥΟΔΔ/24.12.2013) υπουργική απόφαση.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από την ημερομηνία δη−
μοσίευσής της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 6 Μαΐου 2015

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

   ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
  ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ ΟΛΓΑ – ΝΑΝΤΙΑ ΒΑΛΑΒΑΝΗ

 -
     Αριθμ. Φ/Α/15.1.1/οικ. 44516/609
Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Φ/Α/15.1.1/οικ.13368/1018/

20−11−2013 υπουργικής απόφασης Συγκρότησης Γνω−
μοδοτικής Επιτροπής Β.Ε.ΠΕ. του άρθρου 17 του 
Ν. 2545/1997.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.2545/1997 «Βιομηχανικές και Επιχειρηματικές 

Περιοχές και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 254/Α΄/1997) και 
ειδικότερα το άρθρο 17, όπως εφαρμόζεται εν προκειμέ−
νω στα πλαίσια του άρθρου 63 παρ. 2 του Ν. 3982/2011.

2. Το Π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Α΄ 98).

3. Το Π.δ. 116/2014 (ΦΕΚ 185/Α΄/2014) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας».

4. Το Π.δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20/Α΄/2015) «Σύσταση και με−
τονομασία Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμ−
ματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

5. Το Π.δ. 25/2015 (ΦΕΚ 21/Α΄/2015) «Διορισμός Αντι−
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το Π.δ. 100/2014 (ΦΕΚ 167/Α΄/2014) «Οργανισμός 
Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής 
Αλλαγής».

7. Την με αρ. πρωτ. 10938/10−3−2015 απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Παραγωγικής Ανα−
συγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΦΕΚ 123/
ΥΟΔΔ), με την οποία ο Ιωάννης Τόλιος του Γεωργίου 
διορίζεται στη θέση του Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Παραγωγικής 
Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

8. Το υπ’ αριθ. 471/2−12−2009 έγγραφο του Συνδέσμου 
Βιομηχανιών Βορείου Ελλάδος.

9. Το υπ’ αριθ. 4791/7−12−2009 έγγραφο του Συνδέσμου 
Επιχειρήσεων και Βιομηχανιών.

10. Το υπ’ αριθ. 1213/14−1−2015 έγγραφο της Γενικής 
Συνομοσπονδίας Εργατών Ελλάδας.

11. Το υπ’ αριθ. οικ.2573/20−1−2015 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
καθώς και το υπ αριθμ. 12426/20−3−2015 όμοιο. 

12. Την υπ’ αριθ. οικ. 20009/1082/23.10.2003 (ΦΕΚ 1901/
B΄/22.12.2003) απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης 
σχετικά με την σύνθεση και συγκρότηση της Γνωμο−
δοτικής Επιτροπής ΒΕΠΕ και ειδικότερα το άρθρο 4 της 
απόφασης αυτής.

13. Τον Ν.3325/2005 «Ίδρυση και λειτουργία βιομηχα−
νικών – βιοτεχνικών εγκαταστάσεων στο πλαίσιο της 



1398 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

αειφόρου ανάπτυξης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 68/
Α΄/2005) όπως ισχύει.

14. Την υπ’ αριθ. Φ/Α/15.1.1/οικ.13368/1018/20−11−2013 (ΦΕΚ 
608/Υ.Ο.Δ.Δ./5−12−2013) υπουργική απόφαση συγκρότη−
σης Γνωμοδοτικής Επιτροπής ΒΕΠΕ του άρθρου 17 του 
Ν.2545/1997 και την ανάγκη τροποποίησής της.

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη εις βάρος του κρα−
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. οικ. Φ/Α/15.1.1/οικ.13368/ 
1018/20−11−2013 υπουργική απόφαση και ορίζουμε ως 
μέλη της Γνωμοδοτικής Επιτροπής ΒΕΠΕ τους κατω−
τέρω:

ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΟΛΙΟΣ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Χ 015360), Γε−

νικός Γραμματέας Βιομηχανίας. 
ΜΕΛΗ
1. ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΟΥΡΤΣΙΑΔΗΣ του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. 

ΑΕ 117317), Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Εφαρ−
μογής Κανονισμών, Υποδομών και Ελέγχων με αναπλη−
ρωτή τον Άλκη−Βασίλειο Ράμμο του Αλέξανδρου (Α.Δ.Τ 
AK 149457) Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Βιομηχανικής 
Πολιτικής. 

2. ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΠΙΠΕΡΟΠΟΥΛΟΥ του Κωνσταντίνου 
(Α.Δ.Τ. Τ 180434), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αδει−
οδότησης Επιχειρήσεων και Επιχειρηματικών Πάρκων, 
με αναπληρώτρια την Κυνθία Σταθάκη του Παναγιώτη 
(Α.Δ.Τ. ΑΚ 846517), Προϊσταμένη του Τμήματος Βιομη−
χανικής και Επιχειρηματικής Χωροθεσίας της ΔΑΕΕΠ.

3. ΦΩΤΕΙΝΗ ΣΤΕΦΑΝΗ του Αλεξάνδρου (Α.Δ.Τ. Φ 089482), 
Προϊσταμένη του τμήματος Ειδικών Χωρικών Παρεμ−
βάσεων Τοπικού Επιπέδου της Δ/νσης Χωροταξικού 
Σχεδιασμού του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυγκρό−
τησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας (ΥΠΑΠΕΝ), εκπρό−
σωπος της Διεύθυνσης Χωροταξικού Σχεδιασμού του 
ΥΠΑΠΕΝ, με αναπληρώτρια την Δέσποινα Κοσμαδάκη 
του Νικολάου (Α.Δ.Τ. Ξ 429598), στέλεχος του ίδιου τμή−
ματος.

4. ΦΩΚΙΩΝΑΣ ΔΕΛΗΓΙΑΝΝΗΣ του Κων/νου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 
054711), Εκπρόσωπος του ΣΕΒ με αναπληρωτή τον Δρ. 
Κωνσταντίνο Συμεωνίδη του Συμεών (Α.Δ.Τ ΑΒ 634837).

5. ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΥΡΟΥ του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 658673), 
Εκπρόσωπος του ΣΒΒΕ.

6. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΑΣΙΚΑΣ του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Τ 
129459), Εκπρόσωπος ΓΣΕΕ

7. ΜΠΟΥΡΓΟΣ ΜΙΧΑΗΛ του Στέλιου (Α.Δ.Τ. Π 273097), 
Εμπειρογνώμονας 

8. ΛΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΤΖΕΛΑ του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 572895), Εμπειρογνώμονας

ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ της Επιτροπής ορίζεται η Ελένη Ζητι−
ρίδου του Νικολάου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 687219)

Εισηγητές είναι οι υπάλληλοι της Διεύθυνσης.
Η υπ’ αριθ. Φ/Α.15.1.1/οικ.13368/1018/20−11−2013 υπουργική 

απόφαση καταργείται.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 24 Απριλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14003652205150004*


		2015-05-25T10:13:50+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




